
LIETUVOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO AGENTŪROS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL NACIONALINĖS PROFESINIO VEIKLINIMO INICIATYVOS 

„KRYPTIS – PROFESIJŲ PASAULIS“ 
ĮGYVENDINIMO TVARKOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

2025 m.          d. Nr. R1-
Vilnius

Tvirtinu   nacionalinės   profesinio   veiklinimo   iniciatyvos   „Kryptis   –   profesijų   pasaulis“
įgyvendinimo tvarkos nuostatus (pridedama).

Direktorius                                                                        Valdas Jankauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos neformaliojo švietimo 
agentūros direktoriaus
2025 m.     d. Įsakymu Nr.R1-    

NACIONALINĖS PROFESINIO VEIKLINIMO INICIATYVOS
„KRYPTIS – PROFESIJŲ PASAULIS“

ĮGYVENDINIMO TVARKOS NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS IR ORGANIZATORIAI

1. Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (toliau – LINEŠA) apsižvelgdama į 2023

m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V-871 patvirtintas LINEŠA nuostatose aprašytas funkcijas 11.3.4.,

siekia plėtoti profesinio veiklinimo iniciatyvas šalyje. 

2. Profesinio veiklinimo įgyvendinimą reglamentuoja 2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. 847

„Nutarimas dėl profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Rekomendacijos  karjeros  specialistams  organizuojantiems  profesinio  veiklinimo

paslaugas  pateikiamos  2022  m.  rugpjūčio  31  d.  Nr.  V-1334  įsakyme  „Dėl  rekomendacijų  dėl

karjeros specialistų funkcijų ir profesinio orientavimo paslaugų teikimo paslaugų teikimo švietimo

įstaigose patvirtinimo“. 

4. Iniciatyva  „Kryptis  – profesijų pasaulis“  (iki  2024 m. „Šok į  tėvų klumpes“)  yra

nacionalinė profesinio veiklinimo iniciatyva (toliau – Iniciatyva).

5. Iniciatyva skirta Lietuvos bendrojo ugdymo 1-12 kl. mokyklų mokiniams. 

6. Iniciatyvos  įgyvendinimo  tvarkos  nuostatuose  apibrėžiama  bendroji  Iniciatyvos

organizavimo  tvarka:  tikslai,  uždaviniai,  vertybės,  dalyvavimo  formos,  veiklų  turinys  bei

reikalavimai dalyviams.

7. Iniciatyvą nuo 2015 m. remia Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerija, įgyvendinimą koordinuoja LINEŠA Ugdymo karjerai skyrius.

II. INICIATYVOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, VERTYBĖS, DALYVAVIMO FORMOS

8. Iniciatyvos tikslai:

8.1. siekti suteikti kiekvienam mokiniui galimybę ugdyti karjeros kompetencijas, kurios

įgalina sąmoningai rinktis kryptį darbo rinkoje;

8.2. sukurti  tiltą  tarp  mokinių,  mokytojų,  tėvų  bendruomenės  ir  darbo  rinkos,  kad

kiekvienas jaunas žmogus galėtų atrasti savo pašaukimą ir drąsiai žengti į profesinį gyvenimą.

9. Iniciatyvos uždaviniai:



2

9.1. Sudaryti sąlygas 1-12 kl. mokiniams:

9.1.1. aktyviai pažinti įvairias darbo galimybes; 

9.1.2. tyrinėti profesijų ypatumus; 

9.1.3. kaupti darbo patirtį; 

9.1.4. ugdytis profesinę motyvaciją; 

9.1.5. planuoti būsimą karjerą; 

9.1.6. pažinti save, aplinką, darbo rinką; 

9.1.7. susipažinti su tam tikrų profesijų atstovais; 

9.1.8. ugdytis karjeros kompetencijas.

9.2. Įtraukti į mokinių profesinį veiklinimą mokinių artimuosius.

9.3. Skatinti mokinių tėvų bendruomenės aktyvų įsitraukimą;

9.4. Skatinti  bendradarbiauti  privataus  ir  viešojo  sektoriaus  įmones  /  įstaigas  /

organizacijas.

9.5. Gilinti jau esamą tinklaveiką, kurti naujus ryšius.

9.6. Sudaryti  kontekstą,  kuriame  mokyklų  karjeros  specialistės  (-ai)  galėtų  teikti

profesinio veiklinimo paslaugas pagal 2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. 847 Nutarimą dėl Profesinio

orientavimo teikimo tvarkos aprašo tvirtinimo.

10. Iniciatyvos vertybės: 

10.1.  Pažinimas – suteikiame mokiniams galimybę tyrinėti skirtingas profesijas, atrasti

savo stiprybes ir suprasti, kokios karjeros galimybės jų laukia.

10.2.  Įkvėpimas – raginame dalyvius dalintis sėkmės istorijomis, skatiname mokinius

pasiruošti karjeros ateičiai, drąsiai siekti savo tikslų.

10.3.  Ryšiai – kuriame tiltą tarp mokinių, mokytojų, mokinių artimųjų, įmonių / įstaigų /

organizacijų.

10.4.  Edukacija  –  suteikiame  patikimą,  aktualią  ir  įtraukiančią  informaciją  apie

profesijas, karjeros galimybes ir darbo rinkos tendencijas.

10.5.  Inovacijos – taikome interaktyvius ir kūrybiškus metodus, kurie padeda jaunam

žmogui geriau pažinti save ir profesijų pasaulį.

11. Iniciatyvoje  nustatomos  šios  dalyvavimo  formos,  atitinkančios  profesinio  veiklinimo

lygius:

11.1. Pažintiniai  grupiniai  vizitai  –  trumpalaikė  profesinio  veiklinimo  forma,  kurios

metu  1–12  klasių  mokiniams  organizuojami  vizitai  į  įmones,  įstaigas  ar  organizacijas,  siekiant

supažindinti su profesijų įvairove, veiklos specifika ir darbo aplinka. Trukmė: nuo 1 iki 3 valandų.

11.2. Patyriminiai  vizitai  (šelėliavimas)  –  profesinio  veiklinimo  forma,  skirta  8–12

klasių  mokiniams,  kurios  metu  mokinys  individualiai  arba  mažoje  grupėje  stebi  konkretaus



3

specialisto  veiklą  realioje  darbo aplinkoje,  susipažįsta  su darbo dienos ritmu,  atsakomybėmis  ir

atliekamomis užduotimis. Trukmė: nuo 3 iki 8 valandų. 

11.3. Intensyvus profesinis veiklinimas – gilesnė profesinio veiklinimo forma, apimanti

praktiką, savanorišką veiklą ar darbą pagal darbo sutartį, skirta 8–12 klasių mokiniams, norintiems

praktiškai išbandyti profesinę veiklą, įgyti realios darbo patirties ir įsitraukti į įmonės / organizacijos

veiklą. Trukmė: nuo 1 iki 3 dienų.

III. INICIATYVOS DALYVIAI

12. Iniciatyvoje kviečiami dalyvauti  visi Lietuvos Respublikos bendrojo ugdymo

mokyklų 1-12 kl. mokiniai. 

13. Mokiniai  Iniciatyvoje gali  dalyvauti  individualiai  arba grupėmis priklausomai nuo

pasirinktos profesinio veiklinimo formos.

14. Iniciatyvoje dalyvaujančių mokyklų ar mokinių skaičius nėra ribojamas.

15. Iniciatyvoje  kaip  tarpininkas  tarp  mokinio/ių  grupės  ir  įmonės  /  įstaigos  /

organizacijos, gali būti mokyklos karjeros specialistas, klasės vadovas, kitas pedagogas.

16. Iniciatyvoje taip pat dalyvauja mokinių tėvai / globėjai / rūpintojai ir kiti artimieji,

priimdami  mokinį/ius  į  savo  darbovietę  pažintiniam,  patyriminiam  vizitui  ar  intensyviam

profesiniam veiklinimui. 

IV. INICIATYVOS ORGANIZAVIMO TVARKA

17. Iniciatyva organizuojama balandžio - birželio mėnesiais.

18. Iniciatyvos organizavimo etapai:

18.1. Iniciatyvos paskelbimas ir tikslinių grupių informavimas (balandžio pirma savaitė):

18.1.1. Iniciatyvos  nuostatai skelbiami Mokinių  ugdymo karjerai  informacinėje  sistemoje

www.mukis.lt;

18.1.2. Kvietimas  dalyvauti  Iniciatyvoje  siunčiamas  bendrojo  ugdymo  mokykloms  ir

profesinio orientavimo koordinatoriams;

18.1.3. Informacija apie Iniciatyvos pradžią taip pat skelbiama www.linesa.lt, www.mukis.lt

ir socialiniuose tinkluose.

18.2. Dalyvių registracija:

18.2.1. Pedagogai kviečiami užpildyti registracijos anketą. Užregistruotos švietimo įstaigos

yra matomos Iniciatyvos interaktyviame žemėlapyje.

18.3. Po Iniciatyvos pedagogai kviečiami:

https://iniciatyva.mukis.lt/?m=1
http://www.mukis.lt/
http://www.linesa.lt/
http://www.mukis.lt/


4

18.3.1. Pasidalinti  iniciatyvos  metu  įgyta  gerąja  patirtimi,  pagal  www.mukis.lt pateiktas

rekomendacijas;

18.3.2. Atsakyti  į  grįžtamojo ryšio el.  klausimyną. Apibendrinti  duomenys yra naudojami

rengiant iniciatyvos ataskaitą.

18.4. Dalyvavimo pažymų išdavimas.

18.5. Iniciatyvos rezultatų apibendrinimas.

18.6. Rezultatų viešinimas.

V. DALYVAVIMO INICIATYVOJE TVARKA

19. Karjeros specialistai,  klasių vadovai ir  kiti  pedagogai į  Iniciatyvą gali  registruotis

visos Iniciatyvos metu: balandžio-gegužės mėnesiais.

20. Atsižvelgiant  į  užsiregistravusios  mokyklos  individualų  planą,  yra  skatinama

organizuoti įvairių formų (žr. 11 punktą) veiklas Iniciatyvos metu. 

21. Profesinio veiklinimo dalyviai organizuodami profesijų pažinimo veiklas kviečiami

vadovautis Iniciatyvos atmintinėmis mokytojams ir mokinių tėvams. 

22. Gairių tikslas yra atkreipti mokinių ir jų artimųjų dėmesį į pasirengimo profesiniam

veiklinimui  svarbą,  motyvuotą  dalyvavimą  ir  tolimesnį  darbą  su  įgyta  profesinio  veiklinimo

patirtimi bei skatinti tęstinumą.

23. Gairės  rekomendacinio  pobūdžio.  Galima  profesinio  veiklinimą  organizuoti  pagal

individualų planą.

24. Iniciatyvos dalyviai skatinami viešinti informaciją apie dalyvavimą Iniciatyvoje savo

įstaigos interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose ar kituose komunikacijos kanaluose, naudojant

oficialų Iniciatyvos logotipą bei vaizdinę medžiagą, kuri pasiekiama:  https://mukis.lt/nacionaline-

profesinio-veiklinimo-iniciatyva-kryptis-profesiju-pasaulis.

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

25. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti Iniciatyvos organizavimo tvarką.

26. Visa informacija apie Iniciatyvą viešinama www.mukis.lt.

27. Iniciatyvos dalyviai, pateikdami nuotraukas, skaidres, vaizdo įrašus bei dalyvaudami

veiklose,  visam  autorių  teisių  apsaugos  laikotarpiui  neatlygintinai  suteikia  Iniciatyvos

organizatoriams  išimtines  teises  švietimo  ir  visuomenės  informavimo tikslais  atgaminti,  išleisti,

viešai skelbti, platinti pasidalintos gerosios patirties failų kopijas Lietuvoje ir užsienyje, publikuoti

http://www.mukis.lt/
https://mukis.lt/nacionaline-profesinio-veiklinimo-iniciatyva-kryptis-profesiju-pasaulis
https://mukis.lt/nacionaline-profesinio-veiklinimo-iniciatyva-kryptis-profesiju-pasaulis
https://mukis.lt/uploads/documents/files/%C5%A0ok%20%C4%AF%20t%C4%97v%C5%B3%20klumpes%20doc/2025%20atmintin%C4%97%20tevams%20(1).pdf
https://mukis.lt/uploads/documents/files/%C5%A0ok%20%C4%AF%20t%C4%97v%C5%B3%20klumpes%20doc/atmintine%20mokytojams%202025.pdf
http://www.mukis.lt/


5

LINEŠA, MUKIS ir partnerių interneto svetainėse bei LINEŠA ir MUKIS socialinėse paskyrose.

28. Šios iniciatyvos nuotraukos ir vaizdo įrašai bus viešinamos renginio organizatoriaus

interneto svetainėse ir socialinių tinklų paskyrose bei platinami įvairiose žiniasklaidos priemonėse.

29. Plačiau apie asmens duomenų tvarkymą galite sužinoti kreipdamiesi į organizatorius.

SVARBU. Nepageidaujant  būti  fotografuojamiems  ir  (arba)  filmuojamiems  arba  nesutinkant su

nuotraukų ir (arba) vaizdo medžiagos skelbimu, prašome apie tai informuoti fotografą.

30. Daugiau  apie  asmens  duomenų tvarkymą skelbiama  https://www.lmnsc.lt/asmens-

duomenu-apsauga/.

31. Papildoma informacija teikiama LINEŠA Ugdymo karjerai skyriuje, tel. +370 616

86750 el. paštas indra.gasianceviene@linesa.lt   .  

mailto:indra.gasianceviene@linesa.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra 302848387, Žirmūnų g.
1B, LT-09101 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NACIONALINĖS PROFESINIO VEIKLINIMO
INICIATYVOS
„KRYPTIS – PROFESIJŲ PASAULIS“
ĮGYVENDINIMO TVARKOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-08 Nr. R1-187
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valdas Jankauskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas VALDAS JANKAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-07 08:51:06 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-07 08:51:22 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-07 19:41:08 – 2027-12-06 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-10
14:53:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-10 14:53:14 DBSIS


